
SMLOUVA o DÍLO 
na zpracování lesních hospodářských osnov pro Zařizovací obvod Litomyšl 

Smluvní strany: 

zadavatel: 

Název zadavatele: Město Litomyšl 

Sídlo zadavatele: Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 

ıčo: 00276944 

Dıčz CZ00276944 

Zastoupení: Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. - starosta 

Bankovní

čísın účtu

Datová schránka: ×4cbvs8 

(dálejen objednatel)

a 

zhotovitel: 

Název: Lesprojekt východní Čechy, S.r.o. 

Sídlo: Gočárova 504, 500 02 Hradec Králové 

ıčo: 25251431 

Dıčz cz 25251431 

Zastoupení: ing. Pavel Gregor, jednatel 

Bankovn

čisıø účt

Datová Schránka: w9wia22 

(dále jen zhotovitel) 

uzavírají 

vsouladu S ustanovením § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník v platném Znění 

(dále jen občanský zákoník) tuto smlouvu o dílo S názvem Zpracování lesních hospodářských osnov 

pro Zařizovací obvod Litomyšl (dále jen Smlouva). 

l. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro zadavatele na vlastní nebezpečí a vlastní 

odpovědnost dílo za podmínek stanovených touto smlouvou a v rozsahu dle čl. Il. Smlouvy a závazek 

zadavatele zaplatit zhotoviteli za dílo dohodnutou cenu v souladu a způsobem dle čl. IV. této 

Smlouvy. 

Předmětem Smlouvy je zpracování lesní hospodářské osnovy pro Zařizovací obvod Litomyšl (dále jen 

LHO) S platností pro Období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2032 ve smyslu § 25 odst. 1 Zákona Č. 289/1995



Sb., o lesích V platném znění (dále je Zákon o lesích), a to pro všechny lesy ve správním obvodu obce 

S rozšířenou působností Litomyšl O výměře menší než 50 ha, pokud pro ně není zpracován lesni 

hospodářský plán (dále jen LHP). 

II. Specifikace a rozsah díla 

Zařizovací obvod Litomyšl zahrnuje katastrální území: Budislav u Litomyšle, Benátky u Litomyšle, 

Cerekvice nad Loučnou, Čistá u Litomyšle, Desná u Litomyšle, Dolní Újezd u Litomyšle, Horní Újezd u 

Litomyšle, Chmelík, Chotěnov, Chotovice, Jarošov u Litomyšle, Kaliště u Sebranic, Lažany u Litomyšle, 

Lány u Litomyšle, Litomyšl, Lubná up Poličky, Makov u Litomyšle, Mladočov, Morašice u Litomyšle, 

Nedošín, Nová Sídla, Nová Ves u Jarošova, Nová Ves u Litomyšle, Olšany u Chotěnova, Osík, Pohodlí, 

Pohora, Poříčí u Litomyšle, Příluka, Řídký, Říkovice u Litomyšle, Sebranice u Litomyšle, Suchá Lhota, 

Trstěnice u Litomyšle, Tržek u Litomyšle, Újezdec u Litomyšle, Vidlatá Seč. 

Předběžná výměra pozemků Spadajících do Zpracování LHO činí cca 1418,2 ha. Výměra může být 

upřesněna dle skutečného provedení zakázky. 

Obsah díla: 

a) 1x všeobecná část - tištěná + formát PDF 

b) 1× hospodářská kniha (podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny či etáže a dřeviny, vč. 

popisu porostů) - tištěná + formát PDF, 1x tištěná S lesní hospodářskou evidencí v členění dle 

vybraných OLH 

c) 1x plochová tabulka -formát PDF 

d) 1x kniha majetků - Seznam vlastníků, parcel a jednotek základního rozdělení lesa, kód majetku, 

LV -tištěná (členěno dle k.ú.) + Excel 

e) 1x vlastnické separáty ve formátu PDF určené ktisku (titulní list S poučením pro vlastníka a 

předávacím protokolem, výpis Z hospodářské knihy, výpis Z plochové tabulky, vlastnická mapa) 

f) porostní mapa 1:10 000 - laminovaná forma sešitu + formát PDF (v Souvislém zobrazenı 

navazujících LHC v Zastřených barvách), 1x laminovaná forma ,,skládačky" v členění dle 

vybraných OLH 

g) těžební mapa 1:10 000 -formát PDF 

h) parcelní mapa s podtiskem mapy porostní -formát PDF 

i) parcelní mapa, na jejímž základě byly LHO vytvořeny - formát PDF 

j) obrysová mapa 1:10 000 -formát PDF 

k) přehledová mapa 1:20 000 S barevným vylišením LHO a sousedních LHP -tištěná + PDF 

I) numerická a grafická digitální data LHO volně kopírovatelná - 1 x CD 

m) CD pro OLH LČR - všeobecná část, hospodářská kniha, plochová tabulka, kniha majetků, 

porostní mapa, těžební mapa, obrysová mapa, parcelní mapa S podtiskem mapy porostní 

III. Doba plnění a způsob předání díla 

Činnosti zajišťující Zhotovení díla začnou od podpisu smlouvy o dílo až do jeho předání objednateli bez 

vad a nedodělků, nejpozději do 30.6.2023. 

Dílo bude předáno u objednatele, nebude-li dohodnuto jinak. 

Dílo bude plněno v těchto termínech a rozsahu: 

1. Zhotovení přípravných prací, základní šetření do 31. 5. 2022 

2. Zhotovení venkovních popisů porostů a návrh hospodářských opatření do 31. 10. 2022 

. Zhotovení návrhu díla do 31. 12. 2022 

Zhotovení závěrečných kontrol, dokončení zakázky, finální výstupy LHO, vlastnické 

separáty do 31. 3. 2023 

5. Předání kompletního díla nejpozději do 30. 6. 2023 

6. Předání map v soutisku S okolními vlastníky - nejpozději do 30 dnů od získání digitálních 

dat 

:hw

ı

ı



V případě prodlení Sdodáním nebo zajištěním potřebných podkladů ze strany objednatele nebo 

třetích osob, jejichž součinnost je nezbytná pro zhotovení příslušné etapy díla, se posouvají termíny 

příslušné etapy, příp. následujících etap plnění o dobu prodlení. 

IV. Cena za dílo 

Za zpracování díla V rozsahu dle čl. II této smlouvy se Zadavatel zavazuje Zaplatit zhotoviteli Smluvní 

cenu určenou dohodnutým způsobem na základě sjednané ceny za měrnou jednotku (1 ha), přičemž 

cena za tuto měrnou jednotku je Sjednána jako pevná a nepřekročitelná po celou dobu realizace 

Smlouvy azhotovitel potvrzuje, že tato cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nutný 

k řádné realizaci díla, včetně DPH v zákonné výši. 

Cena je stanovena dohodou jako nepřekročitelný cenový limit ve výši 490,0 Kč bez DPH na 1 ha, při 

sazbě 21% 592,9 Kč s DPH na 1 ha. Ve vztahu kcelkové předběžné výměře 1418,2 ha činí celková 

cena 694 918,0 Kč bez DPH, tj. 840 851,0 Kč S DPH. 

Případný rozdíl ze skutečné celkové plochy LHO bude vyrovnán v závěrečném dílčím plnění. 

Nejvýše přípustnou cenu lze překročit pouze při změně rozsahu díla, a to dodatkem ke smlouvě. 

Změna sazby DPH je vždy důvodem ke změně smlouvy formou dodatku. Jinak může být cena měněna 

jen písemnou dohodou smluvních stran vsouvislosti se Změnou předmětu smlouvy nebo podmínek 

zhotovení. 

V. Platební podmínky 

Smluvní strany sjednávají, že platba ceny díla bude rozdělena do dvou splátek, a to takto: 

První splátku ve výši 40 % Z celkové ceny díla vč. DPH uhradí zadavatel po zhotovení venkovních 
popisů porostů a návrhu hospodářských opatření (v souladu S článkem III. bod 2.). 

Druhou splátku ve výši 60 % Z celkové ceny díla vč. DPH nebo zbytek skutečné celkové ceny díla po 
odečtení první splátky uhradí zadavatel po předání kompletního díla, tj. po protokolárním předání a 

převzetí díla oběma smluvními stranami (v souladu S článkem III. bod 5.). 

Fakturováno bude na základě avíza zadavatele zhotoviteli O obdržení finančních prostředků od 

příslušného správního orgánu, tj. Krajského úřadu Pardubického kraje. Zadavatel, který je orgánem 

Státní správy lesů zajišťující v zastoupení státu zpracování LHO, které hradí stát (dle ustanovení § 26 

odst. 2 zákona O lesích), uhradí faktury podle výše uvedeného dohodnutého splátkového kalendáře 

do 30 pracovních dnů ode dne poskytnutí finančních prostředků krajským úřadem. Podkladem pro 

úhradu ceny za provedené dílo je doručená faktura vystavená zhotovitelem. 

Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu vsouladu spříslušnými právními 

předpisy. V případě, že faktura nebude splňovat odpovídající náležitosti, je Zadavatel oprávněn zaslat 

ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli kdoplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či 

opravené faktury. 

Cenu za dílo uhradí zadavatel výhradně vkorunách českých, a to bezhotovostním převodem na 

bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.



VI. Povinnosti objednatele 

Zpracování podkladů pro vyhotovení LHO v rozsahu určeném vyhláškou MZe Č. 84/1996 Sb., o lesním 

hospodářském plánování zajistí Objednatel. 

Objednatel předá zhotoviteli písemné požadavky a připomínky vlastníků a dotčených orgánů na 

zpracování LHO. 

Dílo bude Zhotoveno vkvalitativní úrovni odpovídající stavu předaných podkladů a znalostem ke 

Sjednaným termínům. Zapracování nových poznatků a skutečností zjištěných v průběhu zhotovení 

díla, např. změn vlastnických poměrů po sjednaných termínech, je věcí následné dohody obou 

smluvních stran. 

VII. Povinnosti zhotovitele 

Při zpracování LHO bude zhotovitel postupovat vsouladu S lesním zákonem, zákonem č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, vyhláškou MZe č. 84/1996 Sb., O lesním 

hospodářském plánování, vyhláškou MZe č. 298/2018 Sb., o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů 

a O vymezení hospodářských souborů. Dále se zhotovitel bude řídit ostatními, Zde ne\/yjmenovanými 

předpisy, které se zpracováním díla souvisejí, Stejně jako závaznými postupy a písemnými pokyny 

zadavatele. V případě zjištění rozporů v předmětu díla s platnou právní úpravou, je zhotovitel 

povinen bez zbytečného odkladu zjednat nápravu. 

Při zhotovení díla mohou být uplatňovány konkrétní požadavky objednatele pro zohlednění 

mimoprodukčních funkcí lesa, a to v rámcových směrnicích a návrzích hospodářských opatření, a 

všechny zákonu neodporující požadavky vlastníků lesních majetků a požadavky státní správy 

uplatněné písemně u zadavatele. Zhotovitel LHO bude komunikovat a spolupracovat sdotčenými 

orgány a bude zajišťovat podklady pro zohlednění mimoprodukčních funkcí lesa a k \ıymezeným ÚSES 

(kategorizace, OPRL, plány péče, schválené ÚSES...) po dohodě se zadavatelem. 

Při zhotovení dodrží zhotovitel zásadu Souvislého zobrazení a zajistí dosažitelnou návaznost na 

zhotovovaná LHP v rámci zařizovacího obvodu, zejm. S pozemky LCR. 

Vlastníkem pro účel samotného zpracování se rozumí vlastník nebo skupina Spoluvlastníků 

definovaná listem vlastnictví. Vlastnické hranice budou tvořit minimálně porostní hranici. Každý 

vlastník bude zřízen samostatně, souhrnné porosty nebudou uplatňovány. Identifikace vlastníků 

vdodaných podkladech jsou závazné. Případné zjištěné závady budou odstraněny po dohodě. 

Označenívlastníků bude jedinečné, bez duplicit v obvodu působnosti objednatele. 

Digitální data budou zpracována v souladu s Informačním standardem lesního hospodářství pro LHP a 

LHO, platným pro rok zpracování LHO a budou prověřena v Informačním a datovém centru Ústavu 

pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem (dále jen ÚHÚL) v platném výměnném formátu 

dat LHP a LHO a s naplněním položek OLH_ID a 0LH_PRAV_T|T dle podkladů poskytnutých 

zadavatelem. 

Chybějící typologickou klasifikaci doplní zhotovitel. 

Práce budou zahájeny po podpisu smlouvy a převzetí podkladů. 

Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé Objednateli nebo třetím osobám při plnění smlouvy, pokud ke 

škodě došlo Z důvodu na jeho straně. 

V případě, že zhotovitel plní část díla prostřednictvím třetích osob (subdodavatelů), odpovídá 

zhotovitel zadavateli, jako by plnil sám.



VIII. Kontrola díla 

Zadavatel provádí kontrolu dodržování Smlouvy a plnění objemu prací formou alespoň 2 kontrolních 

dnů. Termín kontrolního dne a místo jeho konání dohodne zadavatel se zhotovitelem. Zjednání 

kontrolního dne bude zadavatelem pořízen písemný zápis. 

Osobou oprávněnou k provádění kontrol je zadavatel, případně ÚHÚL v zastoupení zadavatele. 

Závady zjištěné při kontrole a Odsouhlasené vzápìse je zhotovitel povinen odstranit vtermínech a 

způsobem v zápise stanoveným. 

IX. Odpovědnost za vady a záruka 

Smluvní Strany se dohodly, že zhotovitel poskytuje za dílo záruku po celou dobu jeho platnosti, tj. do 

31. 12. 2032 (dále jen záruční doba). Zhotovitel převzatou zárukou zaručuje, že všechny práce byly 

provedeny kvalitně a vsouladu Spožadavky zadavatele na zhotovené dílo a vsouladu S platnou 

právní úpravou, vztahující se k předmětu díla. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti 

sjednané v této Smlouvě, jinak vlastnosti obvyklé, stanovené závaznými ustanoveními 

harmonizovaných technických norem (platný Informační standard lesního hospodářství). Po této 

době odpovídá zhotovitel zadavateli za takové vady díla, které prokazují porušení právních předpisů 

platných v době zpracování LHO. 

Oznámení vady díla nebo jeho části je zadavatel povinen učinit písemně Svýčtem a popisem 

reklamovaných vad a se stanovením lhůty kjejich odstranění. 

Zhotovitel se zavazuje vadu díla nebo jeho části odstranit na své náklady neprodleně, nejpozději do 

30 dnů ode dne obdržení písemného oznámení O vadě. V případě, že je nutné pro odstranění vady 

díla nebo jeho části jeho odevzdání zhotoviteli, zavazuje se ho zhotovitel převzít v sídle zadavatele. 

Zadavatel je oprávněn uplatnit u zhotovitele práva zodpovědnosti za vady, na které se vztahuje 

záruka, kdykoli během trvání záruční doby. 

Provedenou opravu vady díla předá zhotovitel zadavateli vdohodnutém termínu písemným 

protokolem. 

Nároky Z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

X. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

V případě, že bude zhotovitel v prodlení Stermínem dokončení či předání díla dle této smlouvy, 

dopouští se tím porušení této smlouvy, za které je povinen zaplatit zadavateli Smluvní pokutu ve výši 

0,05 % Z předpokládané celkové ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

V případě, že zhotovitel neodstraní vady bránící předání a převzetí předmětu díla vdohodnutém 

termínu, je zhotovitel povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z předpokládané 
celkové ceny za dílo bez DPH za každou jednotlivou vadu a započatý den prodlení. 

Vpřípadě prodlení zhotovitele sodstraňováním vad uplatněných zadavatelem vzáruční době je 

zhotovitel povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z předpokládané celkové ceny 
za dílo bez DPH za každou jednotlivou vadu a započatý den prodlení. 

Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy zadavatele kjejich úhradě, 

není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. 

Zadavatel je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši stanovené příslušným 

nařízením vlády Z dlužné částky ceny za každý den prodlení s jejím zaplacením. 

Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo zadavatele na náhradu škody vzniklé zporušení 

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

Od smluvní pokuty mohou Objednavatel nebo zhotovitel ustoupit po vzájemné dohodě.



XI. Náhrada škody 

Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 

smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují kvy\/inutí maximálního úsilí kpředcházeni škodám a 

k minimalizaci vzniklých škod. 

Žádná ze smluvních stran není vprodlení a ani nemá povinnost nahradit škodu způsobenou 

porušením svých povinností vyplývajících Ztéto smlouvy, bránila-li jívjejich splnění některá 

Z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 

okolnosti Vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlou\/y. 

XII. Vlastnické právo 

Ve vztahu kvěcem, které se vdůsledku realizace díla zhotovitelem stanou vlastnictvím zadavatele, 

přechází na zadavatele nebezpečí škody na zhotoveném díle okamžikem jeho převzetí zadavatelem a 

vlastnické právo k věcem dnem úplného zaplacení ceny díla. 

Podklady předané zadavatelem zhotoviteli k plnění předmětu Smlouvy budou při předání díla vráceny 

zpět zadavateli. 

XIII. Ukončení smlouvy 

Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá smluvní strana 

nesplní povinnost, kterou podle smlouvy nebo podle zákona má, a to ani v přiměřeně dodatečné 

lhůtě stanovené jí druhou smluvní stranou ve výzvě ke splnění. 

Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) zadavatel ani po písemném upozornění neposkytne potřebnou součinnost dle této smlouvy, 

b) zadavatel ani po urgenci nezaplatí fakturu tak, jak je stanoveno dle této smlouvy. 

Pak v případě odstoupení od smlouvy předá zhotovitel rozpracované dílo a předloží zadavateli 

vyúčtování Skutečně vynaložených nákladů ve lhůtě do 30 dnů od data odstoupení. Zadavatel je 

povinen uhradit zhotoviteli prokázanou rozpracovanost plnění díla. 

Zadavatel může od smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) Zhotovitel neumožní ani po písemné výzvě provádět kontrolu, 

b) zhotovitel bude v prodlení s předáním díla nebo jeho částí O více než 30 dnů, pokud prodlení 

není zaviněno zadavatelem. 

Pak vpřípadě odstoupení od Smlouvy předá Zhotovitel dílo zadavateli vodpovídajícím stupni 

rozpracovanosti včetně podkladů. Veškeré náklady nese V tomto případě zhotovitel. 

Smlouvu lze dále ukončit písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude ivypořádání 

vzájemných závazků a pohledávek. 

Odstoupením od Smlouvy nezanikají povinnosti smluvních stran k náhradě škody a k úhradě 

smluvních pokut za závazky, které byly porušeny některou ze smluvních stran před doručením 

oznámení o odstoupení a dále ty Závazky, které mají vzhledem ke své povaze trvat i po skončení 

smlouvy. 

XIV. Závěrečná ustanovení 

Zadavatel prohlašuje, v případě, že postupuje podle zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu 

k informacím v platném znění je povinen poskytovat veškeré informace o této smlouvě a O jiných 

skutečnostech týkajících se tohoto závazkového právního vztahu, i když nejsou vtéto smlouvě 

výslovně uvedeny. 

Obě strany prohlašují, že v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., osvobodném přístupu 

k informacím v platném znění, souhlasí S možným zpřístupněním či zveřejněním celé smlouvy v jejim



plném Znění, jakož i všech úkonů a okolností Stouto smlouvou souvisejících, ke kterému může 

kdykoliv budoucnu dojít. 

Zhotovitel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí S tím, aby obraz smlou\ıy včetně jejích příloh a 

případných dodatků a metadata k této smlouvě byla uveřejněna v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a O registru smluv, ve Znění pozdějších předpisů (Zákon O registru smluv). 

Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich uveřejnění správci 

registru smluv Zadavatel; tím není dotčeno právo zhotovitele kjejich odeslání. 
v I 

Vpřípadech vtéto smlouvě výslovně neupravených platí pro obe smluvní strany ustanovenı 

občanského zákoníku. 

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou platné, jestliže 

budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Smlouva nabývá platnosti účinnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami. V případě, že 
ı ı v v v v v ı 

smlouva podleha uverejnení v registru smluv, nabývá tato smlouva úcinnosti dnem Zverejnenı 

v registru smluv. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, Z nichž Zadavatel i Zhotovitel obdržı 

po jednom výtisku.

I 

v Liıønnyšıi v ................ .. 

dne dne 

Z

J`~(7ľ/Í“ĹłL`l[ł/V 

Město Litom šl 

Gočárova 504 
Usnesení ze dne M27 Lespmlem východ“ Čechy' s'r'°` 

Zodpoví 500 02 HRADEC KRÁLOVÉ 
_ 

. ø 
_ .. 

Jmćma
Tel.. 8.533 na DIČ. CZ45251431 

Podpis:...

ı 

Doponıć



i:ı1 'N 

jflflı I1' _ıIn;:ıIı 
. . _ 

_. I ip 
_ -I- _ 

I
ü 

ıı I' ıı ; _. E 

h'\'ıı'_ ıł 
;'

u I


